

Jyllands Markisefabrik A/S

Møgelgårdsvej 7, 8520 Lystrup

CVR-nr. 63 19 09 18



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 4. februar 2016

Som dirigent:



Erik Svinth



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Jyllands Markisefabrik A/S
Adresse, postnr., by	Møgelgårdsvej 7, 8520 Lystrup
CVR-nr.	63 19 09 18
Stiftet	1. november 1980
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefax	86 22 71 53
Bestyrelse	Erik Baagøe Svinth, formand Hanne Just Svinth Mette Baagøe Svinth Søren Baagøe Svinth
Direktion	Mette Baagøe Svinth
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er fremstilling af markiser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på -403 t.kr. og ledelsen anser årets resultat som værende utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	2.197.522	2.787.650
2	Distributionsomkostninger	-1.183.519	-699.451
2	Administrationsomkostninger	-1.512.919	-1.357.849
	Resultat af primær drift	-498.916	730.350
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-37.259	0
3	Finansielle indtægter	52.766	70.363
4	Finansielle omkostninger	-39.635	-28.746
	Resultat før skat	-523.044	771.967
5	Skat af årets resultat	119.895	-195.737
	Årets resultat	-403.149	576.230
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitale	0	576.000
	Overført resultat	-403.149	230
		-403.149	576.230

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	143.332	186.333
		<u>143.332</u>	<u>186.333</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	455.995	0
		<u>455.995</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>599.327</u>	<u>186.333</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.441.412	1.331.392
		<u>1.441.412</u>	<u>1.331.392</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.188.186	1.554.642
	Igangværende arbejder for fremmed regning	250.000	117.000
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	496.399
	Andre tilgodehavender	65.736	14.696
	Periodeafgrænsningsposter	37.326	0
		<u>1.541.248</u>	<u>2.182.737</u>
	Likvide beholdninger	<u>249.892</u>	<u>441.660</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.232.552</u>	<u>3.955.789</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>3.831.879</u></u>	<u><u>4.142.122</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	51.446	454.595
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	576.000
	Egenkapital i alt	1.051.446	2.030.595
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	200	10.700
	Hensatte forpligtelser i alt	200	10.700
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	545.071	340.590
	Gæld til associerede virksomheder	632.493	318.299
	Skyldig selskabsskat	0	108.697
	Anden gæld	1.602.669	1.333.241
		2.780.233	2.100.827
	Gældsforpligtelser i alt	2.780.233	2.100.827
	PASSIVER I ALT	3.831.879	4.142.122

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	454.595	576.000	2.030.595
Årets resultat	0	-403.149	0	-403.149
Udloddet udbytte	0	0	-576.000	-576.000
Egenkapital 31. december 2015	1.000.000	51.446	0	1.051.446

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jyllands Markisefabrik A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Selskabet indgår i sambeskatning med det 100 % ejede tyske datterselskab Jyllands Markisefabrik GmbH. Den indregnede skat af selskabets skattepligtige indkomst overføres til moderselskabet via mellemregningskontoen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 3-5 år.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Entreprisekontrakter

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

kr.	2015	2014
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.195.294	4.988.321
Pensioner	387.771	331.994
Andre omkostninger til social sikring	129.201	100.787
	5.712.266	5.421.102

Personaleomkostninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster:

Produktionsomkostninger med 3.933.098 kr.,
Distributionsomkostninger med 743.956 kr. og
Administrationsomkostninger med 1.035.212 kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	17.705	0
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	20.850
Andre finansielle indtægter	35.061	49.513
	52.766	70.363
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til associerede virksomheder	24.147	18.232
Andre finansielle omkostninger	15.488	10.514
	39.635	28.746
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-102.700	177.037
Årets regulering af udskudt skat	-10.500	18.700
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-6.695	0
	-119.895	195.737
6 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015		215.000
Kostpris 31. december 2015		215.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		28.667
Årets afskrivninger		43.001
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		71.668
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		143.332
kr.	2015	2014
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

Selskabets aktiekapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 5 år.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank A/S er der givet virksomhedspant på 1.500 t.kr. i tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, varelager, driftsinventar m.v. og goodwill.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 2.722 t.kr. pr. 31. december 2015.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for 228 t.kr. overfor kunder.

10 Nærtstående parter

Jyllands Markisefabrik A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
SmedSvinth Holding ApS	Møgelgårdsvej 7, 8520 Lystrup
Mette Svinth Holding ApS	Christiansgade 29, 1. tv., 8000 Aarhus C
Søren Svinth Holding IVS	Elverdalsvej 15, 8270 Højbjerg